
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 27
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 27
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 1
η
 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

270/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 943/2025 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 125,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

271/2025  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη 

διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

των μεταφορικών μέσων 

που διαθέτει ο Δήμος 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 2.500,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 

ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που 

διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας 

ΚΗΥ 6134, ΚΗΥ 6148, ΚΗΙ 3959, ΚΗΗ 4454, ΚΗΥ 

6292, ΚΗΗ 4455, ΚΗΥ 6291, ΒΙΜ 9199, ΚΗΥ 

6138, ΚΗΥ 6135, ΚΗΗ 4497, ΚΗΗ 4459, ΒΙΜ 

9282, ΚΗΥ 6257, ΚΗΥ 6137, ΚΗΙ 3954, ΚΗΗ 4461, 

ΚΗΗ 4498, ΚΗΗ 4462 & ΚΗΗ 4463. 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 03/10/2025

18101/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 2.500,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

των μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας 

με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΥ 6134, ΚΗΥ 6148, 

ΚΗΙ 3959, ΚΗΗ 4454, ΚΗΥ 6292, ΚΗΗ 4455, 

ΚΗΥ 6291, ΒΙΜ 9199, ΚΗΥ 6138, ΚΗΥ 6135, 

ΚΗΗ 4497, ΚΗΗ 4459, ΒΙΜ 9282, ΚΗΥ 6257, 

ΚΗΥ 6137, ΚΗΙ 3954, ΚΗΗ 4461, ΚΗΗ 4498, 

ΚΗΗ 4462 & ΚΗΗ 4463. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η  31
η
 Νοεμβρίου 2025.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

272/2025  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

54.880,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού 

καθαριότητας με σχέση 

εργασίας ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το 

διδακτικό έτος 2025 -2026 

και για χρονικό διάστημα 

έως και τον Δεκέμβριο του 

2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 54.880,00 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας 

με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το διδακτικό έτος 2024-2025, 

έως και τον Ιούνιο έτους 2025. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 54.880,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0621 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 

καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 

σχολικές μονάδες» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025. 

 

273/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

53.130,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 53.130,00 €, το 

οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 53.130,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 

55-67 ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025. 

 

274/2025 
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

23.697,23 € το οποίο 

αφορά σε πρόστιμα 

Κ.Ο.Κ.». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 23.697,23 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 23.697,23 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 



[3] 
 

 τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 

 

275/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 79,86 € στον υπόχρεο Χ. Ι. 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ Α.Ε. ως αχρεωστήτως καταβληθέν με 

βάση τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

2. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 103,12 € στον υπόχρεο 

DUNAPACK PACKAGING ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

3. Ορίζει ότι η επιστροφή των ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.                                                                                               

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

276/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύσταση πάγιας 

προκαταβολής στις 

σχολικές μονάδες του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Συστήνει πάγια προκαταβολή στις σχολικές μονάδες 

του Δήμου Τανάγρας και στους σχετικούς Κ.Α. 

Εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025, που προβλέφθηκαν για την παροχή της ανά 

σχολική μονάδας, ως εξής: 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ 

Νηπιαγωγείο Σκούρτων 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Πύλης 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Ασωπίας  500,00 € 

Νηπιαγωγείο Αγ. Θωμά 500,00 € 

2
ο
 Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Αρματος 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Τανάγρας 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Καλλιθεας 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Πύλης  500,00 € 

1
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 1.000,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Σκουρτων 500,00 € 

 

2. Ορίζεται υπόλογος της πάγιας προκαταβολής ο 

εκάστοτε Διευθυντής /τρια ή ο/η εκτελών /ούσα χρέη 

διευθυντή /-ντριας ή ο/η αναπληρωτής/-τρια αυτών 

στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο 

οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές, σε βάρος της πάγιας 

προκαταβολής. 

Συγκεκριμένα, οι υπόλογοι της πάγιας 

προκαταβολής, ανά σχολική μονάδα έχουν ως εξής: 



[4] 
 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ 

 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΤΩΝ  

ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΡΑΠΤΗ  

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΡΜΑΤΟΣ 

 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΛΙΑΓΚΑ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΣΩΠΙΑΣ 

ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΚΑΤΣΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓ.ΘΩΜΑ 

ΜΑΡΙΑ ΑΓΙΑΝΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΥΛΗΣ  

 

 ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΑΙΒΑΤΖΙΔΟΥ 

 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΧΙΚΑΡΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΛΤΖΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΛΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΑΡΑΜΑΡΓΙΟΥ 

 

3. Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 

απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

4. Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να 

αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με 

τις λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας, υπό 

την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει 

το ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει 

προβλεφθεί η αντιμετώπιση της από τον οικείο Δήμο  

Συγκεκριμένα: 



[5] 
 

 ΚΑΕ   02.70.6682 με τίτλο: «Λοιπά υλικά 

άμεσης ανάλωσης» 

 ΚΑΕ   02.70.6614.01 με τίτλο: «Λοιπές 

προμήθειες ειδών γραφείου» 

 ΚΑΕ   02.70.6614.01 με τίτλο: «Προμήθεια 

τόνερ και αναλώσιμων εκτυπωτών» 

 ΚΑΕ   02.70.6635.01 με τίτλο: «Προμήθεια 

λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» 

 ΚΑΕ   02.70.6261.03 με τίτλο: «Επισκευές 

σχολικών μονάδων 2025» 

Τα δικαιολογητικά των δαπανών που θα 

πληρώνονται από τους υπόλογους διαχειριστές από 

την πάγια προκαταβολή, μετά τον έλεγχό τους θα 

υποβάλλονται για έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή, 

εντός εύλογου χρονικού διαστήματος από την 

παραλαβή τους από τον υπόλογο και στη συνέχεια θα 

εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα. 

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας 

προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και 

απόδοσης (επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις 

και τις ευθύνες των υπολόγων, εφαρμόζονται οι 

διατάξεις των άρθρων 173 του ν. 3463/2006 (Α’ 

114), 35 του β.δ. 17-5/ 15.06.1959 (Α’ 114), 152 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και του ν. 4820/2021 

(Α’ 130). 

5. Αντιστοιχίζει τους πέντε (5) νέους τραπεζικούς 

λογαριασμών ειδικού σκοπού με τους Διευθυντές/-

τριες κάθε σχολικής μονάδας, ή τους εκτελούντες 

χρέη διευθυντή /-τριας, οι οποίοι είναι υπόλογοι 

διαχείρισης της πάγιας προκαταβολής. 

6. Εγκρίνει την έκδοση χρεωστικών καρτών στο όνομα 

των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας 

προκαταβολής και τη δυνατότητα απεριόριστων 

κινήσεων μεταφορών με winbank. 

7. Εξουσιοδοτεί την αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

ταμειακής διαχείρισης του Δήμου και δημοτική ταμία 

κα Κοζούμη Ιωαννα του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ να προβεί 

στις απαραίτητες ενέργειες για την κατάθεση του 

ποσού της πάγιας προκαταβολής και της έκδοσης 

χρεωστικών καρτών στο όνομα των υπολόγων 

διαχειριστών της πάγιας προκαταβολής.  

 

277/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

9
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2025». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 9
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1329.08 με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο "Σύνδεση δομής 

Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου με το 



[6] 
 

δημοτικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων"» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 37.199,52 € με 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7412.21 με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο "Σύνδεση δομής 

Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου με το 

δημοτικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων"» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 37.199,52 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

72.500,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.02 με τίτλο: «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων 

στο Δήλεσι στον Άγιο Θωμά και στο Κλειδί και 

εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 

Σχηματαρίου/Οινοφύτων». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.19 με 

τίτλο: «Αναβάθμιση δεξαμενής νερού στην οδό 

Δεξαμενής στο Δήλεσι» και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7336.08 με 

τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την επισκευή 

εγκαταστάσεων νερού στη ΔΕ Δερβενοχωρίων» 
και ενίσχυσή του  με το ποσό των 24.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7336.05 με 

τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση αντλιοστασίων» 

και ενίσχυσή του με το ποσό των 24.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7336.06 με 

τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση πινάκων 

αυτοματισμού» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

10.500,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7336.07 με 

τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση μηχανολογικού 

εξοπλισμού» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

12.400,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

14.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.06 με τίτλο: «Υπηρεσίες 

συμβουλευτικής υποστήριξης σε εξειδικευμένα 

θέματα διαγωνιστικών διαδικασιών του Δήμου 

Τανάγρας». 



[7] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

27.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.24 με τίτλο: «Μελέτη 

Πολεοδόμησης του Πολεοδομικού 

Συγκροτήματος Οινοφύτων, Βάσει υπάρχοντος 

εγκεκριμένου Γ.Π.Σ.  (συν)». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7336.10 με 

τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την κατασκευή 

περίφραξης σε Κ.Χ. στη ΔΕ Σχηματαρίου» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 20.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.19 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες Υποστήριξης Δ/νσης 

Οικονομικών στην Υλοποίηση Διαγωνισμών και 

Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας και 

Εξοπλισμού» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

1.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.27 με 

τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών ειδικού ελέγχου των 

πάσης φύσεως εκκρεμών εσόδων του Δήμου & 

παροχή γνωμοδοτήσεων σχετικά με τη βεβαίωση, 

είσπραξη ή διαγραφή τους σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.5027/2023»  και ενίσχυσή του με το 

ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 

Μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

278/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή 

διαπιστωτικής απόφασης 

έγκρισης χρηματοδότησης 

του Υπουργού 

Μετανάστευσης και 

Ασύλου της προτεινόμενης 

μελέτης του Δήμου 

Τανάγρας με τίτλο 

«Μελέτη για το έργο 

“Σύνδεση δομής 

Υπουργείου 

Μετανάστευσης & 

Ασύλου με το δημοτικό 

δίκτυο αποχέτευσης 

ακαθάρτων”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται την διαπιστωτική απόφαση έγκρισης 

χρηματοδότησης (ΑΔΑ: ΨΕΦΟ46ΜΔΨΟ-ΡΗΠ) 

του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου της 

προτεινόμενης μελέτης του Δήμου Τανάγρας με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο “Σύνδεση δομής 

Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου με το 

δημοτικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων”» και των 

όρων που περιγράφονται σε αυτή.  

2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο 

του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 

προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην 

υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων. 

 

279/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση σύναψης 

Προγραμματικής 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης 



[8] 
 

Σύμβασης, την 

εξουσιοδότηση του 

Δημάρχου για την 

υπογραφή της και τον 

ορισμό εκπροσώπου µε 

τον αναπληρωτή του για 

την Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης για την 

εκτέλεση της πράξης με 

τίτλο «Συμβουλευτική 

υποστήριξη για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση 

Δημοτικού Σχολείου 

Πύλης και Δημοτικού 

Σχολείου Καλλιθέας». 

 

μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και του ΑΟΤΑ με την 

επωνυμία «Συμπολιτεία Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Αμαρουσίου-Ηρακλείου Α.Ε.» για την εκτέλεση της 

πράξης με τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για 

την Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Σχολείου 

Πύλης και Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας». 
2. Εγκρίνει τους όρους της Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και του ΑΟΤΑ με την 

επωνυμία «Συμπολιτεία Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Αμαρουσίου-Ηρακλείου Α.Ε.» για την εκτέλεση της 

πράξης με τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για 

την Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Σχολείου 

Πύλης και Δημοτικού Σχολείου Καλλιθέας». 
Η προγραμματική σύμβαση περιλαμβάνεται ως 

αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής. 

3. Εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο κ. Περγάλια Βασίλειο 

για τη συμπλήρωση και την υπογραφή της 

προγραμματικής σύμβασης.    

4. Ορίζει εκπροσώπους του Δήμου Τανάγρας για την 

Κοινή Επιτροπής Παρακολούθησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης τους: 

 κ. Γκίκα Δημήτριο, Προϊστάμενο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας, 

με αναπληρωτή τον κ. Τσιώνη Ανέστη 

υπάλληλο του Δήμου Τανάγρας 

 την κ. Καραμουζά Δέσποινα, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων του Δήμου 

Τανάγρας, με αναπληρώτρια την κα Νίκα 

Σωτηρία του Νικολάου Προϊσταμένη του 

Τμήματος Η/Μ & Συγκοινωνιών του Δήμου 

Τανάγρας. 

 

280/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση σύναψης 

Προγραμματικής 

Σύμβασης, την 

εξουσιοδότηση του 

Δημάρχου για την 

υπογραφή της και τον 

ορισμό εκπροσώπου µε 

τον αναπληρωτή του για 

την Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης για την 

εκτέλεση της πράξης με 

τίτλο «Συμβουλευτική 

υποστήριξη για την 

Ενεργειακή Αναβάθμιση 

του Δημοτικού Παιδικού 

Σταθμού Οινοφύτων και 

του Δημοτικού Παιδικού 

Σταθμού Σχηματαρίου». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

5. Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και του ΑΟΤΑ με την 

επωνυμία «Συμπολιτεία Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Αμαρουσίου-Ηρακλείου Α.Ε.» για την εκτέλεση της 

πράξης με τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για 

την Ενεργειακή Αναβάθμιση του Δημοτικού 

Παιδικού Σταθμού Οινοφύτων και του Δημοτικού 

Παιδικού Σταθμού Σχηματαρίου». 
6. Εγκρίνει τους όρους της Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και του ΑΟΤΑ με την 

επωνυμία «Συμπολιτεία Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Αμαρουσίου-Ηρακλείου Α.Ε.» για την εκτέλεση της 

πράξης με τίτλο: «Συμβουλευτική υποστήριξη για 

την Ενεργειακή Αναβάθμιση του Δημοτικού 

Παιδικού Σταθμού Οινοφύτων και του Δημοτικού 



[9] 
 

 Παιδικού Σταθμού Σχηματαρίου». 
Η προγραμματική σύμβαση περιλαμβάνεται ως 

αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής. 

7. Εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο κ. Περγάλια Βασίλειο 

για τη συμπλήρωση και την υπογραφή της 

προγραμματικής σύμβασης.    

8. Ορίζει εκπροσώπους του Δήμου Τανάγρας για την 

Κοινή Επιτροπής Παρακολούθησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης τους: 

 κ. Γκίκα Δημήτριο, Προϊστάμενο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας, 

με αναπληρωτή τον κ. Τσιώνη Ανέστη 

υπάλληλο του Δήμου Τανάγρας 

 την κ. Καραμουζά Δέσποινα, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων του Δήμου 

Τανάγρας, με αναπληρώτρια την κα Νίκα 

Σωτηρία του Νικολάου Προϊσταμένη του 

Τμήματος Η/Μ & Συγκοινωνιών του Δήμου 

Τανάγρας. 

  

281/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

παραδοτέων του 

Δημοτικού Σχεδίου 

Μείωσης Εκπομπών 

(ΔηΣΜΕ) Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνουν την εμπρόθεσμη παραλαβή των 

Παραδοτέων όπως αυτά καθορίζονται στα έγγραφα 

της Σύμβασης 23782/2024/ Κύριο Πρωτόκολλο /23-

12-2024 και της μελέτης 41/2024 της Τεχνικής 

Υπηρεσίας για το Έργο: «Δημοτικό Σχέδιο Μείωσης 

Εκπομπών (ΔηΣΜΕ) Δήμου Τανάγρας». 

2. Εγκρίνουν το Δημοτικό Σχέδιο Μείωσης 

Εκπομπών (ΔηΣΜΕ) Δήμου Τανάγρας με 

ΑΝΑΔΟΧΟ την Εταιρεία:  «DAMNATO 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ – ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «DAMNATO 

Ι.Κ.Ε.», ώστε ο Δήμος Τανάγρας να προχωρήσει στη 

συνέχεια στις απαραίτητες ενέργειες σχετικά με την 

επαλήθευση και στη συνέχεια  με την εφαρμογή του, 

αλλά και να έχει την δυνατότητα να συμμετέχει 

άμεσα σε χρηματοδοτικά. 

 

282/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

επιτροπής διενέργειας 

πλειοδοτικού διαγωνισμού 

για την εκμίσθωση 

κυλικείου στο δημοτικό 

σχολείο Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για 

την εκμίσθωση του κυλικείου του δημοτικού σχολείου 

Δηλεσίου από τους εξής: 

1. κα. Αμαλία Τσιαφούτη, Δ/ντρια δημοτικού σχολείου 

Δηλεσίου. 

2. κα. Μπαμπούκα Μαρία, Πρόεδρο του συλλόγου 

γονέων και κηδεμόνων δημοτικού σχολείου 

Δηλεσίου. 

3. κα Καρπούζου Μεγαλοοικονόμου Δέσποινα 

Δημοτική Σύμβουλο, εκπρόσωπο του Δήμου. 



[10] 
 

283/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη συγκρότηση 

επιτροπής διενέργειας 

πλειοδοτικού διαγωνισμού 

για την εκμίσθωση 

κυλικείου στο 2
ο
 δημοτικό 

σχολείο Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Συγκροτεί επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού για 

την εκμίσθωση του κυλικείου του δημοτικού σχολείου 

Δηλεσίου από τους εξής: 

1. κα. Περσεφόνη Βούλγαρη, Δ/ντρια 2
ου

 δημοτικού 

σχολείου Σχηματαρίου. 

2. κ. Αθανάσιο Ψαρρή, Πρόεδρο του συλλόγου γονέων 

και κηδεμόνων του 2
ου

 δημοτικού σχολείου 

Σχηματαρίου. 

3. κα Καρπούζου Μεγαλοοικονόμου Δέσποινα 

Δημοτική Σύμβουλο, εκπρόσωπο του Δήμου. 

 

284/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της υπ’ 

αριθμ. 855/2025 απόφασης 

Δημάρχου Τανάγρας με 

θέμα: «Δικαστική 

εκπροσώπηση του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του 

Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

κατά τη συζήτηση της υπ’ 

αριθμ. ΓΑΚ 69641/2024 & 

ΕΑΚ 789/2024 κλήσης της 

δικηγορικής εταιρίας με 

την επωνυμία 

«Σωτηρακόπουλος Ν. – 

Καρανάσιος Κ.» με Α.Μ. 

ΔΣΑ 80523». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 855/2025 απόφαση του 

Δημάρχου Τανάγρας με την οποία ανατέθηκε στη 

δικηγόρο Αθηνών κα. Παπαδοπούλου Χαριτίνη του 

Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣΑ 44830, η εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη 

δικάσιμο της 18
ης

/09/2025 ή και σε οποιαδήποτε 

μετ’ αναβολής δικάσιμο, κατά τη συζήτηση της με 

ΓΑΚ 69641/2024 & ΕΑΚ 789/2024 κλήσης της 

δικηγορικής εταιρείας με την επωνυμία 

«Σωτηρακόπουλος Ν. – Καρανάσιος Κ.» με την 

οποία επαναφέρεται προς συζήτηση η από 

04/07/2024 αγωγής με ΓΑΚ 54282/2022 και ΕΑΚ 

567/2022 που  είχε ασκηθεί ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών κατά του Ν.Π.Δ.Δ με την 

επωνυμία «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», στα 

δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του οποίου έχει ήδη 

υπεισέλθει ο Δήμος Τανάγρας σύμφωνα με το άρθρο 

27, παρ. 1 του Ν.5056/2023. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 252,96 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου Παπαδοπούλου Χαριτίνη 

του Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣΑ 44830, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

285/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την άσκηση αίτησης 

αναίρεσης, κατά της υπ’ 

αριθ. Α269/2024 

απόφασης του Α΄ 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση έφεσης, κατά της υπ’ αριθ. Α269/2025 

απόφασης του Α΄ Τριμελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς ενώπιον του 



[11] 
 

Τμήματος του Τριμελούς 

Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

ενώπιον του Τριμελούς 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιώς». 

 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο Ψύλλου Ελευθερία του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας την εντολή 

σύνταξης και κατάθεσης έφεσης ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς κατά της 

Α269/2025 απόφασης του Α΄ Τριμελούς Τμήματος 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 589,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον  

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025.  

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου Ψύλλου Ελευθερίας του Δημητρίου 

με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Λαμίας, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

286/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α293/2025 απόφασης του 

Α΄ Τριμελούς Τμήματος 

του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο Ψύλλου Ελευθερία του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας, την εντολή, 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθμ. Α293/2025 απόφασης του Α΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς.  

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου Ψύλλου Ελευθερίας του Δημητρίου 

με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Λαμίας,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

287/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α300/2025 απόφασης του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο Ψύλλου Ελευθερία του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας, την εντολή, 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθμ. Α300/2025 απόφασης του Β΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς.  



[12] 
 

Β΄ Τριμελούς Τμήματος 

του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς». 

 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου Ψύλλου Ελευθερίας του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας,  με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

288/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης 

σχετικά με την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α372/2025 απόφασης του 

Α΄ Μονομελούς Τμήματος 

του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο Ψύλλου Ελευθερία του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας, την εντολή, 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθμ. Α372/2025 απόφασης του Α΄ 

Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς.  

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου Ψύλλου Ελευθερίας του 

Δημητρίου με ΑΜ/ΔΣ 302 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Λαμίας,  με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

289/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής εκπροσώπησης 

του Δήμου Τανάγρας στην 

συνεδρίαση του 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β, έπειτα από 

την με αριθμ. πρωτ. 

255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία 

θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του 

Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, 

με εξέταση του 9ου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας στην συνεδρίαση του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-

Β, έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, με εξέταση του 9ου 

θέματος που αφορά την ένσταση του Δήμου 

Τανάγρας κατά της 819/2024 έκθεσης αυτοψίας 

Δήμου Θηβαίων, στη θέση «Σπηλιά» Αγ. Θωμά 

Τανάγρας (Δ.Ε. Οινοφύτων), που κατατέθηκε στο 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. πρωτ. 169/05-06-2024. 



[13] 
 

θέματος που αφορά την 

ένσταση του Δήμου 

Τανάγρας κατά της 

819/2024 έκθεσης 

αυτοψίας Δήμου Θηβαίων, 

στη θέση «Σπηλιά» Αγ. 

Θωμά Τανάγρας (Δ.Ε. 

Οινοφύτων), που 

κατατέθηκε στο 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. 

πρωτ. 169/05-06-2024». 

 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 124,00 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

290/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής εκπροσώπησης 

του Δήμου Τανάγρας στην 

συνεδρίαση του 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β, έπειτα από 

την με αριθμ. πρωτ. 

255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία 

θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του 

Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, 

με εξέταση του 10ου 

θέματος που αφορά την 

ένσταση του Δήμου 

Τανάγρας κατά της 

773/2024 έκθεσης 

αυτοψίας Δήμου Θηβαίων, 

στη θέση Λεωφ. 

Σχηματαρίου στο Δήλεσι, 

που κατατέθηκε στο 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. 

πρωτ. 130/24-10-2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας στην συνεδρίαση του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β, 

έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, με εξέταση του 10ου 

θέματος που αφορά την ένσταση του Δήμου 

Τανάγρας κατά της 773/2024 έκθεσης αυτοψίας 

Δήμου Θηβαίων, στη θέση Λεωφ. Σχηματαρίου στο 

Δήλεσι, που κατατέθηκε στο ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. 

πρωτ. 130/24-10-202. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 124,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

291/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση σε δικηγόρο της 

εντολής εκπροσώπησης 

του Δήμου Τανάγρας στην 

συνεδρίαση του 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β, έπειτα από 

την με αριθμ. πρωτ. 

255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας στην συνεδρίαση του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β, 

έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 255/12-09-2025 

Πρόσκλησή του, η οποία θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, με εξέταση του 11ου 



[14] 
 

θα διενεργηθεί στην 

Λιβαδειά, στο κτήριο του 

Δήμου Λεβαδέων, στις 13-

10-2025 ημέρα Δευτέρα, 

με εξέταση του 11ου 

θέματος που αφορά την 

ένσταση του Δήμου 

Τανάγρας κατά της 

771/2024 έκθεσης 

αυτοψίας Δήμου Θηβαίων, 

στη θέση Λεωφ. 

Σχηματαρίου στο Δήλεσι, 

που κατατέθηκε στο 

ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. 

πρωτ. 131/24-10-2023». 

 

θέματος που αφορά την ένσταση του Δήμου Τανάγρας 

κατά της 771/2024 έκθεσης αυτοψίας Δήμου 

Θηβαίων, στη θέση Λεωφ. Σχηματαρίου στο Δήλεσι, 

που κατατέθηκε στο ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ-Β  με αριθμ. πρωτ. 

131/24-10-2023. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 124,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-10-02T13:35:08+0300
	InDigital S.A.




